
VELKÁ DETEKTIVNÍ SOUTĚŽ 

Po stopách příběhů 
      mýty – záhady – tajemství – fakta  aaa        

 

Kdy, kde: listopad – prosinec 2012, leden - březen 2013 

Obecní knihovna Bořetice 

Délka soutěže: 5 tematických kol 

Zaměření (téma): literatura, historie, cestování 

 

Určeno: Pro žáky 2–9. tříd. Soutěžící může soutěžit individuálně, nebo má možnost týmové 

spolupráce dvoučlenné skupiny.   

Pravidla: Při vyhlášení začátku kola, bude zveřejněna indicie k hledanému tématu. Úkol 

soutěžícího je vyhledat, získat, vytvořit co nejoriginálnější poznatky k příběhu, který určuje 

právě daná indicie. Jedná se o nalezení záhady, méně známého faktu, mýtu týkajícího se 

např. k indicii, k zúčastněným osobám příběhu, autora příběhu či s nimi souvisejících míst. 

Své poznatky představí účastník při diskuzi (besedě) v knihovně. Může využít doplňujících 

materiálů, jako jsou např. obrázky, články, texty, či vlastní kresby. 

Průběh a vyhodnocování: Soutěž bude bodována za originální poznatky a přístup k tématu 

s ohledem na věk každého účastníka. Každé kolo bude trvat nejméně dva až tři týdny a bude 

ukončeno besedou (diskuzí, souhrnem informací, hodnocením) na dané téma v knihovně. 

Každé kolo bude vyhodnoceno věcnými odměnami. 

Další informace: Indicie budou k dispozici v knihovně, vždy po vyhlášení a to v celém 

průběhu každého kola. Získávat poznatky může soutěžící libovolně z literatury, Internetu, od 

rodičů, známých, nebo např. svého učitele ve škole. Pátráme především po méně známých 

informacích.  

Informace k obsahu besed: zpracování zadaného tématu, rozšiřující informace, povídání, 

poslech, čtení, případný host. 

 

První kolo startuje v pátek 9. listopadu 2012 

Více informací o soutěži v Obecní knihovně Bořetice 


